Requerimento de Informações nº               , de 2012
(Do Senhor Deputado Osmar Serraglio)

Solicita ao Senhor Ministro de Estado dos
Transportes informações e cópias
digitalizadas, se houver, do processo nº
50609000672200648-DNIT em que houve
prorrogação do prazo contratual com a
empresa Delta Construções S/A.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações e cópias
digitalizadas, se houver, ao Sr. Ministro de Estado dos Transportes, sobre o
contrato nº 6/2008, processo nº 50609000672200648, cujo o objeto é a
prorrogação com a empresa Delta Construções S/A, por mais 365 dias do referido
contrato elevando o prazo de execução para 1.460 (mil quatrocentos e sessenta)
dias consecutivos.

JUSTIFICATIVA

Objetiva este Parlamentar obter informações mais precisas sobre
a higidez administrativa da condução do respectivo contrato e sobremodo pela
prorrogação com a empresa Delta Construções S/A por mais 365 dias do referido
contrato, elevando o prazo de execução para 1.460 (mil quatrocentos e sessenta)
dias consecutivos.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2012.

Deputado OSMAR SERRAGLIO